2021 年 9 月

No.21-155b（萩･下･北）

「胸水中 WBC・RBC」、「胸水中白血球像（鏡検法）」

項目新設のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では皆様のご要望にお応えするため、検査の拡充に努めておりますが、この度、

標記項目を新設することとなりました。

取り急ぎご案内いたしますので、宜しくご利用の程お願い申し上げます。

敬具

記

■新設項目

●[7276] 胸水中 WBC・RBC

●[7200] 胸水中白血球像（鏡検法）

※現在、胸水中の白血球数・赤血球数および白血球像のご依頼は「血液一般」および「白血球像（鏡検法）」

として受託し、結果報告は報告書の血液一般欄および血液像欄に検査結果を、コメント欄に「検体は胸水で

す」を表記してご報告しております。しかし、この場合、血液の基準値を参照して検査結果に↓マークが付さ

れる不具合がございました。

この度、不具合の解消を目的に、胸水専用項目を新設いたしました。検査結果はこれまで通り血液一般欄お

よび血液像欄に表示しますが、基準値を「******」で無効として報告いたします。また、コメント欄の「検体は

胸水です」はこれまで通り表記いたします。

※報告例（報告書見本）は裏面をご確認ください。

■受託開始日

●2021 年 10 月 4 日（月）

胸水中の白血球数・赤血球数および白血球像につきまして、血液の基準値を参照して検査結果に↓マークが

付される不具合がございました。

この不具合の解消を目的に、胸水専用項目を新設いたしました。検査結果はこれまで通り血液一般欄および

血液像欄に表示しますが、基準値を「******」で無効として報告いたします。また、コメント欄の「検体は胸水です」

はこれまで通り表記いたします。

■報告書見本

 ●常用報告書                        ●検査結果報告書

胸水中 WBC・RBC、胸水中白血球像（鏡検法）